令和２年６月１７日

保 護 者  様

県立高等特別支援学校

校長  馬場  登美子

平常授業の再開について

梅雨の候、保護者の皆様方にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、４月８日（水）の登

校日以降、約２ヶ月にわたり臨時休業し、６月１週目より段階的に登校日を増やし、

学校教育活動を再開してきました。

この２週間あまり、生徒達は、手洗いや消毒、換気、人と人との距離を取るなどの

「ウィルスと共に生きる」新しい生活様式を身につけつつ、２，３年生は少しずつ元

の学校生活にもどり、１年生も緊張が少しほぐれてきたところです。教室では、生徒

の笑顔も見られ、順調な学校再開に安堵しています。

これまでの保護者の皆様のご家庭でのご指導と、本校の教育活動へのご理解とご協

力に、心より感謝申し上げます。

６月 22日(月)以降は、下記のとおり、平常授業を再開させていただきます。

今後も、感染状況に注意しながら学校教育活動を行ってまいりますので、どうかよ

ろしくお願いいたします。

記

1. 感染症予防・熱中症予防 ～マスク着用、ハンカチ持参、水分を多めに持参～

(1) 引き続き、発熱等の風邪症状がある場合は、無理せず休ませてください。

毎朝の検温にもご協力ください。

(2) 特に指示がない限り、マスク着用です。食事の時などマスクを外したときにマ

スクを入れる袋も持参してください。

(3) 不特定多数の人がさわる場所に触れた後には手洗いをするよう指導します。手

を拭くためのタオルなどのハンカチを多めに(毎日３枚程度)持たせてください。

(4) 新型コロナウィルス感染症拡大防止のため昼食時のお茶の提供をやめています。

暑くなりますので熱中症予防のためにも、水分は各自、多めに持参してくださ

い。(毎日、1.5ℓから２ℓくらいの水分が必要です。)

2. ７月、８月の授業について

(1) 夏季休業を 10日短縮し、授業を実施します。

１学期は７月 31日(金)終業式 ２学期は８月 27日(木)始業式 です。

(2) １学期通知表は２学期に入ってからお渡しする予定です。

3. Classiや Zoomの利用について

臨時休業中の各家庭でのご支援、どうもありがとうございました。生徒はスマホ

やパソコンで情報を確認し、分からないことを質問できるようになってきました。

また、２，３年生は登校しない日に Zoomで、朝の会を行なうことができるように

なりました。Classiや Zoomの利用については今後も続けていきます。引き続きご

家庭でのご協力をお願いします。

【照会先】県立高等特別支援学校
教頭 大多和 秀昌
電話 079-563-0689
FAX  079-563-5632